РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

САРАКТАШСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

14.12.2016 г. №419

п. Саракташ
Оренбургской области

«Об отмене учебных занятий в
общеобразовательных организациях
Саракташского района по
неблагоприятными погодными
условиями»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности
жизнедеятельности обучающихся в зимний период, в связи с отсутствием в
районе метеорологической службы, районного телевидения и радиовещания и
расхождением показателей температуры наружного воздуха по территории
района в большую или меньшую сторону

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить шкалу отмены учебных занятий в общеобразовательных

организациях Саракташского района в зимний период по
неблагоприятным погодным условиям (приложение 1).

2. Назначить директора школы ответственным за принятия решение об
отмене занятий в общеобразовательной организации.

3. Утвердить регламент отмены учебных занятий в общеобразовательных
организациях Саракташского района по неблагоприятным погодным
условиям (приложение 2)

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника POO М.Н. Шевцову

Начальник РОО

Приложение 2
к приказу РОО

от 14.12.2016г. №419

Регламент отмены учебных занятий
в общеобразовательных организациях Саракташского района

по неблагоприятным погодным условиям

Директор школы является ответственным лицом за организацию работы со
всеми участниками образовательного процесса (обучающиеся, родители или
законные представители, педагогический коллектив, другие работники
школы) по разъяснению и определению меры ответственности за жизнь и
здоровье детей.

1. До начала занятий (не позже 7.30.) в дни понижения температуры
окружающей среды проводится сравнительный анализ температурного
режима местности.
2. Руководитель принимает решение об отмене занятий, в том числе
организацию подвоза к 0 0 , руководствуясь шкалой отмены учебных занятий
в общеобразовательных организациях Саракташского района в зимний период
по неблагоприятным погодным условиям.
3. Согласовывает решение об отмене занятий с районным отделом
образования по каждой смене отдельно.
4. Комиссией по школе составляется акт об отмене занятий с указанием
причины.
5. По школе издается приказ об отмене учебных занятий школы по
неблагоприятным погодным условиям с указанием режима работы.
6. Информация о режиме работы школы в дни отмены учебных занятий,
перечень домашних заданий по предметам по каждому классу размещается
на сайте школы и на информационном стенде «Информация».
7. При отсутствии возможности своевременного размещения информации на
сайте школы оповещение участников образовательного процесса проводится
с помощью средств связи.
8. Организуется учет обучающихся, пришедших в школу.
9. Организация образовательного процесса в школе проводится в
соответствии с нормативным документом (положение), устанавливающим
порядок организации образовательного процесса в дни отмены занятий по
объективным причинам (понижение температуры воздуха, карантин и т.д.).

Приложение 1
к прикачу РОО

от 14.12.2016г. № 419

Шкала отмены учебных занятий
в общеобразовательных организациях Саракташского района

в зимний период но неблагоприятным погодным условиям

для учащихся 1—4 классов: -25°С и ниже;

для учащихся 5—8 классов: -28°С и ниже;

для учащихся 9— 11 классов: -30°С и ниже.

Отмена организации подвоза обучающихся школьным автобусом при
температуре воздуха: -31°С и ниже.